
Numer 26 (132)              Mierzeszyn, wrzesień  2014 r.             ISSN 2082-0089     Rok 5

GAZETA PARAFII ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA W MIERZESZYNIE



U ŒW. BART£OMIEJA W MIERZESZYNIE - nr 26 (132) wrzesień 2014

2



U ŒW. BART£OMIEJA W MIERZESZYNIE - nr 26 (132) wrzesień 2014

3

SŁOWO WSTĘPNE NA POCZĄTKU
MSZY ŚWIĘTEJ ODPUSTOWEJ

W MIERZESZYNIE
24 SIERPNIA 2014 ROKU

     Św. Bartłomiej Apostoł – to wierny świadek naszego
Pana Jezusa Chrystusa. Blask tego Apostoła oświeca
Kościół Powszechny już blisko dwa tysiące lat, a od XIV
wieku wspólnotę parafialną Mierzeszyna i okolicznych
wiosek. Dziś, zapraszamy św. Bartłomieja Apostoła, aby
był dla nas pomocą i przykładem w drodze do domu Ojca.

  Bracia i Siostry!

Bardzo gorąco witam Was na Mszy świętej odpustowej
ku czci św. Bartłomieja Apostola. Witam drogich Parafian
oraz wszystkich wspaniałych Gości, którzy dziś
postanowili przybyć do Mierzeszyna. Dziękuję za tę
obecność!

 Witam serdecznie przybyłych Księży na czele z Ks.
kanonikiem Gerardem Borysem, który przewodniczył
naszej wspólnocie parafialnej przez czterdzieści lat.
Dziękuję Tobie, Ks. Gerardzie, że zawsze jesteś z nami w
ważnych chwilach naszej wspólnoty parafialnej. Dziś z
Tobą znowu jesteśmy blisko Chrystusa i jego wiernego
ucznia, którym jest św. Bartłomiej.

Witam i dziękuję za obecność ks. Franciszkowi Czapowi
z Gdyni Obłuża.

Bardzo serdecznie witam na mierzeszyńskim święcie
św. Bartłomieja Apostoła  naszego przyjaciela ks. prałata
Edwarda Szymańskiego, dziekana dekanatu Trąbki
Wielkie, proboszcza, ale przede wszystkim kustosza
sanktuarium Matki Bożej w Trąbkach Wielkich.
Serdecznie Cię pozdrawiam Księże Prałacie i dziękuję za
przyjęcie zaproszenia i przewodniczenie naszej dzisiejszej
parafialnej uroczystości.

Kiedy do parafii przyjeżdża biskup w kościele wiesza
się jego biskupi herb. Ten herb pojawia się także przy
różnych okolicznościach parafialnych  z udziałem biskupa
w naszym kościele (po lewej stronie wielkiego obrazu
Ostatniej Wieczerzy). Dziś Księże Prałacie jesteś wśród
nas pod Wielkim Herbem. Tym herbem jest kopia obrazu
Twojej ukochanej Matki Bożej z Trąbek Wielkich. Z
Cudownym obrazem Matki Bożej Trąbkowskiej spotykasz
się na co dzień od 1 lipca 1972 roku, gdy przybyłeś z Parafii
św. Ignacego Loyoli w Gdańsku Starych Szkotach. A
wówczas proboszczem był tam ks. Władysław Ciechorski.
W roku 1972 Trąbki Wielkie były niewielką
prowincjonalną wioską. Twoim trąbkowskim  proboszczem
był wtedy ks. prałat Feliks Albert Głowienka, wówczas
kapłan bardzo podeszły w latach. Ks. Głowienka był
proboszczem w Trąbkach Wielkich przez 53 lata!
(proboszcz tamże: 1926-1979). W zeszłym roku przypadała
setna rocznica święceń kapłańskich ks. Głowienki (9
marca). Po kilku latach bycia wikariuszem w Trąbkach
Wielkich zostałeś proboszczem tejże parafii. Na tym
urzędzie jesteś krócej od ks. Feliksa Głowienki. Ale to
dzięki Tobie sanktuarium Matki Bożej rozwinęło się w

sposób jakże wspaniały. Niewątpliwie, największym dniem
w historii sanktuarium, i w Twoim bycia kustoszem tego
miejsca (może i życia?) był pamiętny dzień: 12 czerwca
1987 roku. Wtedy na gdańskiej Zaspie Matka Boża z
Trąbek Wielkich otrzymała papieską koronę. Niektórzy z
nas tu obecnych uczestniczyli w tej niezapomnianej
uroczystości.

Ks. Prałacie! Od przeszło czterdziestu lat jesteś pod
czułym wzrokiem Matki Bożej. To jest Twój Herb! Ten
Święty Wizerunek! Także dziś wyakcentowany w tym
kościele. Dziś na Ciebie patrzy także wielki Czciciel Matki
Bożej: święty Jan Paweł II, który nałożył na Wizerunek
Patronki Świata Pracy wspaniałe korony, a którego
relikwie znajdują się także w tym kościele. A dziś
poświęcisz chorągiew ku Jego czci!

Dziękujemy Bożej Opatrzności, że w Kościele Gdańskim
mamy tak wspaniałego Kapłana, kapłana świątobliwego i
bardzo skromnego. Kapłana, który ciągle wskazuje nam
drogę do Chrystusa przez Matkę Bożą.

Księże Prałacie, bardzo proszę o przewodniczenie
dzisiejszej odpustowej Mszy świętej, wygłoszenie Słowa
Bożego, poświęcenie wieńca dożynkowego, bo ten odpust
to także nasze parafialne dożynki. Proszę także o
poświęcenie parafialnej chorągwi, która jest pamiątką
kanonizacji Wielkich Papieży: św. Jana XXIII i św. Jana
Pawła II.

Dzisiejszą Mszę świętą sprawuję za + Leokadię
Chodukiewicz w 5. rocznicę śmierci.

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI
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MODLITWA NA POŚWIĘCENIE
WIEŃCA ŻNIWNEGO

     Panie, Boże nasz, Ty wszystkim stworzeniom dajesz pokarm we właściwym czasie. Ty
nakazujesz rosnąć trawie, ziołom, kwiatom i zbożu, aby stawały się lekarstwem i pożywieniem
dla ludzi i zwierząt. Od Ciebie pochodzi bogactwo wody i słońca na ziemi, aby wszystko, co
się zieleni i rozkwita, owocowało, gdy nadejdzie czas zbiorów. Dziękujemy Ci za wszystkie
dary ziemi od Ciebie pochodzące. Symbolem tegorocznych Twoich darów jest ten wieniec
wykonany przez naszych parafian. Prosimy Cię więc, abyś pobłogosławił + ten wieniec żniwny.
Zachowaj w Twojej dobroci tegoroczne plony, aby mogły służyć pożywieniu i zdrowiu ludzi i
zwierząt.

A gdy będziemy schodzić z tego świata niechaj nas, niosących wieńce dobrych uczynków,
przedstawi Tobie Najświętsza Dziewica Maryja, najdoskonalszy owoc ziemi, abyśmy zasłużyli
na przyjęcie do wiecznego szczęścia. W tej wędrówce do Ciebie niechaj nas także wspiera św.
Bartłomiej Apostoł, patron naszej wspólnoty parafialnej.

Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.
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POŚWIĘCENIE CHORĄGWI ŚWIĘTYCH PAPIEŻY:
JANA XXIII I JANA PAWŁA II

Wspomożenie nasze w imieniu Pana.
Który stworzył niebo i ziemię.
Módlmy się.
Błogosławiony bądź Panie i Boże nasz, który przez Syna Twojego, Jezusa Chrystusa, powołałeś do

życia Twój Kościół święty, jako sztandar wzniesiony dla narodów, aby rozproszone dzieci Boże
zgromadziły się w jedno.

Pobłogosław + tę chorągiew, pamiątkę kanonizacji wielkich i świętych papieży: Jana XXIII i Jana
Pawła II. Spraw, aby ci, którzy będą się wokół niej gromadzić, przez wstawiennictwo świętych
Papieży, zawsze przyznawali się do Chrystusa i aby nikt z tych, którzy wspólnie się modlą i wspólnie
się uświęcają, nie zginął, lecz by wszyscy doszli do wiecznej szczęśliwości. Prosimy Cię o to przez
Chrystusa, Pana naszego. Amen.
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Pani Helena Stosio z Domachowa,
lat 85 - to pierwsza motorzystka parafii

Pan Władysław Ornowski, człowiek wielkiego Serca
i współorganizator parafialnej fiesty

Wiktor Kupisiński, artysta, ale także przykład
dla innych niesamowitej odwagi

Faustyna Ciepiela z Mierzeszyna, lat 4 - to główna
szefowa loterii fantowej. Dużo od niej zależało!

Profesjonalne stoisko garmażeryjne najlepszej kuchni
odpustowej; i nie tylko naleśniki św. Moniki...

Kucharze mierzeszyńscy serwujący kuchnię
kociewską: Lucyna i Marek Czerwińscy

PARAFIALNY FESTYN RODZINNY, 24 sierpnia 2014 roku
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SPONSORZY I WSPÓŁORGANIZATORZY PARAFIALNEGO
FESTYNU RODZINNEGO, 24 sierpnia 2014 roku

1. Urząd Gminy w Trąbkach Wielkich
2. Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w
     Trąbkach Wielkich
3. Gminna Biblioteka Publiczna Filia w Mierzeszynie
4. Zespół Szkół im. Ks. Jana Pawła Aeltermanna w
     Mierzeszynie
5. Fundacja „Pan Władek”
6. Masarnia MAJER w Straszynie
7. „Koszałka” w Pruszczu Gdańskim
8.  Szkółka Roślin Ozdobnych „DAMMERA” w Mierzeszynie
9. „Sentoza Golf” w Cząstkowie
10. Pizzeria „Pomlewianka” w Pomlewie
11. Camping Nr 20 w Przywidzu
12. Pani Marianna Kozimor z Przywidza – catering
13. Dom Pomocy Społecznej w  Zaskoczynie
14. Parafialny Zespół CARITAS w Mierzeszynie
15. Sołectwo Mierzeszyn
16. Sołectwo Domachowo
17. Sklep Spożywczy Małgorzata Wołkanowska-Pokorska
      w Mierzeszynie

18. Sklep Spożywczy Rita i Grzegorz Lewandowscy w
      Mierzeszynie
19. Ochotnicza Straż Pożarna Mierzeszyn
20. Moto3miasto
21. „BIMEL” Ewa Żurek
22. Sieć Sklepów „MERKUS”
23. „MARJANA EKOPRANIE” Pralnia Marta Machczyńska
      w Straszynie
24. „FERRUM” w Pruszczu Gdańskim

OSOBY PRYWATNE

1. Maria i Władysław Ornowscy
2. Błażej Konkol
3. Eleonora i Marian Sowińscy
4. Wioletta i Franciszek Sowińscy
5. Irena Krzemińska
6. Alicja i Andrzej Majer
7. Ewa Żurek
8. Krystyna i Wojciech Czerwińscy
9. Mariusz Czerwiński
10. Lucyna i Marek Czerwińscy
11. Monika i Grzegorz Falandysz
12. Ewa Papis
13. Paulina Papis
14. Krzysztof Pepliński
15. Kazimierz Niesiołowski
16. Irena Kuchnowska
17. Barbara Moroz
18. Bogdan Skiba
19. Katarzyna Butowska
20. Piotr Gajewski
21. Barbara Gajewska
22. Longina Górnowicz
23. Marzena Połom
24. Bernadeta Kolbusz
25. Barbara Falkiewicz
26. Maria Rosin
27. Sylwia Berkowska
28. Cecylia i Adam Groszek
29. Dorota i Ryszard Sela
30. Piotr Jąkalski
31. Krzysztof Kolbusz
32. Mariola Baltrukas
33. Halina Piotrzkowska
34. Ewa Piotrzkowska
35. Andrzej Piotrzkowski
36. Paweł Gaładyk
37. Adam Dąbkowski
38. Czesław Wlazło
39. Władysław Radomski
40. Mateusz Radomski
41. Michał Radkowski
42. Mateusz Markowski
43. Bartosz Grabiński
44. Czesław Jakubowski
45. Ewa i Jacek Szuba
46. Mateusz Szuba
47. Joanna Wiśniewska
48. Zofia Pietralska
49. Sylwia Schuchardt
50. Anna Rekowska
51. Małgorzata Kąkol
52. Rodzina Banasik

PODZIĘKOWANIE
Serdecznie dziękuję wszystkim drogim Parafianom i Gościom

za uczestniczenie w odpuście parafialnym ku czci św. Bartłomieja
Apostoła w dniu 24 sierpnia 2014 roku. Szczególne wyrazy
wdzięczności kieruję w stronę ks. prałata Edwarda Szymańskiego
dziekana dekanatu Trąbki Wielkie i ks. kanonika Gerarda Borysa,
naszego wieloletniego proboszcza. Dziękuję Liturgicznej Służbie
Ołtarza, ministrantom za wzorowe przygotowanie liturgii
odpustowej. Dziękuję chórowi parafialnemu „Santo Bartolomeo”,
panu Pawłowi Kłosińskiemu, panu Przemysławowi Mazur i
Siostrom Bukowskim za oprawę artystyczną uroczystości.
Parafianom z Zaskoczyna za wykonanie wieńca dożynkowego naszej
parafii. Parafianom niosącym paramenty procesyjne i
dziewczynkom sypiącym kwiaty podczas procesji. Panom
zbierającym kolektę i dbającym o przebieg uroczystości.

Dziękuję Wszystkim za udział w parafialnym festynie rodzinnym.
Dziękuję współorganizatorom i sponsorom.  Podziękowania kieruję
w stronę naszych artystów: dzieci ze Szkoły Podstawowej im. ks.
Jana Pawła Aeltermanna w Mierzeszynie, zespołu muzycznego
Standard Acoustic, Barda Solidarności oraz Wiktora Kupisińskiego.
Pan Władek Ornowski po raz kolejny prowadził całą imprezę i
wniósł wiele swojej pracy i wysiłku. Serdecznie dziękuję
wszystkim Paniom z poszczególnych wiosek za przygotowanie i
wypiek wielu ciast (to ludzie ogromnego serca, których nie
znajdziemy na liście dziękczynnej), pierogów a także innych
przysmaków odpustowych. Podziękowania kieruję do
mieszkańców Domachowa oraz pani Krystyny Koryckiej, rodziny
państwa Kiełczykowskich za wzorowe posprzątanie naszych
kościołów. Wielkie dzięki dla pani Marioli Baltrukas i rodziny
państwa  Czerwińskich za porządki na placach kościelnych; dla
pani Zofii Szymańskiej i jej Córek za przygotowanie pięknych
kompozycji kwiatowych w naszych kościołach. Parafialny zespół
Caritas, prowadzący loterię fantową,  poświęcił dużo czasu na
przygotowanie fantów. Dziękuję! Dochód z festynu (loteria i cała
gastronomia) wyniósł 7.222,-PLN brutto (podobnie jak w zeszłym
roku). To pomoc w sfinansowaniu zakupu i montażu organów
piszczałkowych do kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusa.

Poniżej publikuję listę sponsorów, współorganizatorów naszej
parafialnej uroczystości. Wszystkim należy się ogromne Bóg zapłać!

 Ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI
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SPONSORZY  PARAFIALNEGO FESTYNU RODZINNEGO
MIERZESZYN 2014

TiM Catering

Marianna Kozimor

888-242-222
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Hurtownia
FERRUM

w Pruszczu Gdańskim

Camping
nr 20

w Przywidzu OSP Mierzeszyn

Sołectwo Mierzeszyn

Sołectwo
DOMACHOWO

Sklep spożywczy
Małgorzata

Wołkanowska - Pokorska

Sklep spożywczy
Rita i Grzegorz Lewandowscy
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Niedziela, 7 wrzeœnia – rozpoczêcie odpustuNiedziela, 7 wrzeœnia – rozpoczêcie odpustuNiedziela, 7 wrzeœnia – rozpoczêcie odpustuNiedziela, 7 wrzeœnia – rozpoczêcie odpustuNiedziela, 7 wrzeœnia – rozpoczêcie odpustu
  7.30 Msza święta z homilią
10.00 Msza święta dla dzieci z homilią
11.15 Uroczysta Msza święta z procesją eucharystyczną – celebruje ks. kanonik Gerard Borys
18.00 Msza święta z homilią
21.00 Apel Jasnogórski

Poniedzia³ek, 8 wrzeœnia – dzieñ ma³¿eñstwPoniedzia³ek, 8 wrzeœnia – dzieñ ma³¿eñstwPoniedzia³ek, 8 wrzeœnia – dzieñ ma³¿eñstwPoniedzia³ek, 8 wrzeœnia – dzieñ ma³¿eñstwPoniedzia³ek, 8 wrzeœnia – dzieñ ma³¿eñstw
17.00 Różaniec w intencji małżeństw
18.00 Msza święta z odnowieniem przysięgi małżeńskiej – celebruje ks. Krzysztof Ławrukajtis z

            Parafii św. Brygidy w Gdańsku.
21.00 Apel Jasnogórski

 Wtorek, 9 wrzeœnia – dzieci szkolne, nauczyciele; dziêkczynienie za Chrzest i Eucharystiê Wtorek, 9 wrzeœnia – dzieci szkolne, nauczyciele; dziêkczynienie za Chrzest i Eucharystiê Wtorek, 9 wrzeœnia – dzieci szkolne, nauczyciele; dziêkczynienie za Chrzest i Eucharystiê Wtorek, 9 wrzeœnia – dzieci szkolne, nauczyciele; dziêkczynienie za Chrzest i Eucharystiê Wtorek, 9 wrzeœnia – dzieci szkolne, nauczyciele; dziêkczynienie za Chrzest i Eucharystiê
17.00 Nabożeństwo maryjne
18.00 Msza święta z homilią – celebruje ks. Michał Zegarski z Parafii św. Jana Pawła II w Gdańsku Łostowicach
21.00 Apel Jasnogórski

Œroda, 10 wrzeœnia – dzieñ Liturgicznej S³u¿by O³tarza i nadzwyczajnych szafarzy Komunii œwiêtejŒroda, 10 wrzeœnia – dzieñ Liturgicznej S³u¿by O³tarza i nadzwyczajnych szafarzy Komunii œwiêtejŒroda, 10 wrzeœnia – dzieñ Liturgicznej S³u¿by O³tarza i nadzwyczajnych szafarzy Komunii œwiêtejŒroda, 10 wrzeœnia – dzieñ Liturgicznej S³u¿by O³tarza i nadzwyczajnych szafarzy Komunii œwiêtejŒroda, 10 wrzeœnia – dzieñ Liturgicznej S³u¿by O³tarza i nadzwyczajnych szafarzy Komunii œwiêtej
17.00 Nabożeństwo połączone z adoracją Najświętszego Sakramentu
18.00 Msza święta – celebruje ks. Piotr Wiecki z Parafii św. Ojca Pio w Gdańsku Ujeścisku
21.00 Apel Jasnogórski

Czwartek, 11 wrzeœnia – dzieñ czcicieli Matki Bo¿ej – ¯ywy Ró¿aniecCzwartek, 11 wrzeœnia – dzieñ czcicieli Matki Bo¿ej – ¯ywy Ró¿aniecCzwartek, 11 wrzeœnia – dzieñ czcicieli Matki Bo¿ej – ¯ywy Ró¿aniecCzwartek, 11 wrzeœnia – dzieñ czcicieli Matki Bo¿ej – ¯ywy Ró¿aniecCzwartek, 11 wrzeœnia – dzieñ czcicieli Matki Bo¿ej – ¯ywy Ró¿aniec
17.00 Różaniec fatimski
18.00 Msza święta dziękczynna za koronację – celebruje ks. kanonik Tomasz Biedrzycki z Parafii św. Rafała

            Kalinowskiego  w Gdańsku Złotej Karczmie. Poświęcenie pojazdów
21.00 Apel Jasnogórski

Pi¹tek, 12 wrzeœnia – dzieñ chorychPi¹tek, 12 wrzeœnia – dzieñ chorychPi¹tek, 12 wrzeœnia – dzieñ chorychPi¹tek, 12 wrzeœnia – dzieñ chorychPi¹tek, 12 wrzeœnia – dzieñ chorych
16.30 Droga Krzyżowa przy kaplicach – przygotowują chorzy
18.00 Msza święta z homilią i udzieleniem sakramentu chorych – celebruje ks. Łukasz Grelewicz z Parafii

             bł. Edmunda Bojanowskiego w Rumi
21.00 Apel Jasnogórski

Sobota, 13 wrzeœnia – dzieñ kap³añski i m³odzie¿ySobota, 13 wrzeœnia – dzieñ kap³añski i m³odzie¿ySobota, 13 wrzeœnia – dzieñ kap³añski i m³odzie¿ySobota, 13 wrzeœnia – dzieñ kap³añski i m³odzie¿ySobota, 13 wrzeœnia – dzieñ kap³añski i m³odzie¿y
15.00 Rozpoczęcie adoracji Najświętszego Sakramentu; koronka do Miłosierdzia Bożego
17.00 Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy z procesją eucharystyczną
18.00 Msza święta z homilią – celebruje ks. Jerzy Stolczyk z Parafii NMP Królowej Różańca świętego w

   Gdańsku Przymorzu
21.00 Apel Jasnogórski

Niedziela, 14 wrzeœnia – uroczystoœæ dziêkczynna za plony; do¿ynki archidiecezjalno-samorz¹doweNiedziela, 14 wrzeœnia – uroczystoœæ dziêkczynna za plony; do¿ynki archidiecezjalno-samorz¹doweNiedziela, 14 wrzeœnia – uroczystoœæ dziêkczynna za plony; do¿ynki archidiecezjalno-samorz¹doweNiedziela, 14 wrzeœnia – uroczystoœæ dziêkczynna za plony; do¿ynki archidiecezjalno-samorz¹doweNiedziela, 14 wrzeœnia – uroczystoœæ dziêkczynna za plony; do¿ynki archidiecezjalno-samorz¹dowe
  7.30 Msza święta z homilią – celebruje ks. kanonik Adam Kroll
12.00 Msza święta koncelebrowana przez kapłanów przybyłych z pielgrzymkami z parafii dekanatów

          Trąbki Wielkie, Kolbudy, Pruszcz Gdański – przewodniczy ks. arcybiskup Sławoj Leszek Głódź
          metropolita gdański; oprawa muzyczna – chór męski z Trąbek Wielkich; wręczenie pucharów
          wykonawcom najpiękniejszych wieńców żniwnych; nadanie wyróżnień rodzinom nominowanym
          przez Kapitułę Promującą Wzorowe Rodziny; błogosławieństwo tegorocznych plonów

14.00 Festyn dożynkowy na stadionie; atrakcje, wspólne biesiadowanie
18.00 Msza święta z homilią
19.00-21.00 Zabawa na stadionie
21.00 Apel Jasnogórski na stadionie; zakończenie.

ODPUST W SANKTUARIUM MATKI BOŻEJ
W TRĄBKACH WIELKICH – 2014

Ks. prałat EDWARD SZYMAŃSKI
Kustosz Sanktuarium Matki Bożej

w Trąbkach Wielkich
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138. Irena Niemykin, Mierzeszyn
139. Familie Zube und Schewe, Flensburg /Ammersbek
140. Stanisława i Jan Leśniak, Błotnia
141. Krystyna i Dariusz Dusza, Błotnia
142. anonimowo
143. Krystyna Dyks, Błotnia
144. Teresa Walkowska, Domachowo
145. Barbara i Antoni Kiryluk, Mierzeszyn
146. Jadwiga i Paweł Schutzmann, Graniczna Wieś
147. Mirosława i Andrzej Kobylarz, Domachowo
148. Bożena i Mieczysław Gruszeccy, Domachowo
149. Bogusława i Władysław, Szczepan Papis, Mierzeszyn
150. Jolanta i Jacek Markowscy, Mierzeszyn
151. Elżbieta i Jan Wiśniewscy, Błotnia
152. Mariola i Roman, Patrycja Temberscy, Błotnia
153. Anita i Sławomir Meger, Helena Schuchardt,
          Domachowo
154. ks. prałat Edward Szymański, Trąbki Wielkie
155. Maria i Władysław Ornowscy, Mierzeszyn
156. Grażyna i Czesław Wlazło, Mierzeszyn
157. Barbara i Lech Polowczyk, Gdańsk

„Niech piękno muzyki organów przysparza chwały
Panu a nasze serca pobudzają do większej czci, chwały,
uwielbienia i dziękczynienia Bogu w Trójcy Jedynego,
Maryi i Świętych”.

Ks. Gerard Borys

PODZIĘKOWANIE ZA OFIARY NA ZAKUP
 I MONTAŻ ORGANÓW PISZCZAŁKOWYCH
DO KOŚCIOŁA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA

PANA JEZUSA W MIERZESZYNIE

Serdecznie zapraszam drogich Parafian do
odbycia pieszej pielgrzymki do sanktuarium
Matki Bożej w Trąbkach Wielkich. Pielgrzymka
związana jest z głównymi uroczystościami
odpustowymi w niedzielę, 14 września 2014
roku. Wymarsz pielgrzymki nastąpi
bezpośrednio po zakończeniu Mszy świętej o
godz. 7.30 w kościele św. Bartłomieja Apostoła
(czyli ok. godz. 8.20). Zapraszam także do
uczestniczenia w tygodniowym odpuście w
Trąbkach Wielkich. Szczegółowy program
przedstawiony jest na stronie 10. naszej gazety.

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI

PIESZA PIELGRZYMKA
DO TRĄBEK WIELKICH

Szef naszej gminy, pan wójt Błażej Konkol
- współorganizator mierzeszyńskiego festynu

Pierwsza gospodyni Mierzeszyna, czyli sołtys,
pani Irena Kuchnowska

Pracowity parafialny „Caritas”, i oczywiście
loteria fantowa
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Echo o odpuście i festynie parafialnym w Mierzeszynie rozeszło się po całej okolicy. Ogromne wyzwanie, ogromne
przedsięwzięcie i jeszcze większy sukces. Owoc WSPÓŁPRACY różnych grup, podmiotów i sponsorów. Sukces i
radość większa niż nasz prawie 4-metrowy „BARTEK” – słomiany gospodarz budzący uśmiech na twarzach wielu
gości odwiedzających i przejeżdżających przez Mierzeszyn. Skłania kierowców do zmniejszenia prędkości skuteczniej
niż najlepszy fotoradar i być może na stałe wpisze się w przygotowania festynu jako jego niezwykle sympatyczna
maskotka. „BARTEK” jest wspólnym dziełem Ewy Piotrzkowskiej, Pauliny Papis i Mariusza Czerwińskiego wspartych
przez Andrzeja Piotrzkowskiego, Władysława i Mateusza Radomskich oraz Henryka Lewandowskiego. Podobno
„BARTEK” cały czas rośnie i już nie może doczekać się kolejnego odpustu…

BARTEK
2014


